第 1 页

上 海 发 明 协 会

沪发字〔2024〕1号

2024第七届中国（上海）国际发明创新展览会

招 展 通 知

各有关单位、各发明人：

中国(上海)国际技术进出口交易会(以下简称“上交会”)

是经国务院批准，由上海市政府主办的专门为技术贸易设立的

国家级、国际性的专业展会，在吸引全球企业发布最新创新成

果、促进科技成果转移转化、建设国际创新合作网络等方面发

挥了积极作用。2024第七届中国（上海）国际发明创新展览会

作为上交会重要组成部分，于2024年6月12日至14日在上海世博

展览馆同期举办（地址：上海浦东新区国展路1090号）。

2024第七届中国（上海）国际发明创新展览会（以下简称

展会）由上海发明协会主办，中国创造学会、上海市科技创业

中心、上海科学技术交流中心、上海市高校科技发展中心、上

海市职工技术协会、甘肃省职工技术协会、上海市高新技术企

业协会、上海市科技企业联合会、上海市科学技术研究所协

会、上海建工集团股份有限公司、上海梓航教育科技有限公司

 第 2 页

协办，得到世界发明智慧财产联盟总会、香港发明创新总会、

澳门创新发明协会、台湾创新发明联合总会、上海市科技艺术

教育中心、江苏省发明协会、浙江省发明协会、安徽省知识产

权研究会、大连市发明协会等单位的支持。

本届展会的主题“发明创造 演绎未来”，以推进国际交流

与合作、展示发明创新成果、加快创新成果转换为宗旨，积极

将展会打造成汇聚海内外科技力量，促进技术贸易发展。

本届展会设有三大展区：创新发明展区、未来发明家展

区、境外创新发明展区。项目聚焦数字技术、生物医药、低碳

能源三大领域，以及文化创意的新发明、新技术、新产品。

展会同期举办青年发明创新创业优秀项目路演、合作协议

现场签约、未来发明家现场挑战赛及展会优秀项目的颁奖仪

式。

为做好本届展会的招展工作，现将有关事项通知如下：

一、参展项目要求

1、参展项目一般应为近年完成、已获得专利权或提交专利

申请的发明项目，且具有新颖性、创造性和实用性。

2、项目涉及药品、食品、化妆品类的发明，须符合政府有

关部委、行业的相关规定，并提供专利说明书、专利证书或技

术（产品）鉴定书（或专家评审意见）、产品说明书、生产许

可证等技术（产品）资料。

3、凡有知识产权纠纷，相关行政主管部门或执法、司法部

门尚未做出结论的项目，不得参展。

 第 3 页

4、往届已参展项目，不得重复申请参展，除非在技术上有

新的创新。

5、项目内容和研究过程违反国家法律和社会公德或妨害公

共利益的、纯科学理论研究类的学术项目不接收申报。

6、展会期间禁止售卖任何商品。一经发现，即时清退，损

失自负。

二、 申报、展览方式

1、申请报名

1）参展报名时间：2024年4月15日---2024年5月31日。

2）报名者登录上海发明协会官网（www.sfm.org.cn）进行

网上在线注册、报名。

2、展览方式

1）展板展示：展板尺寸 1.2X0.9m，海报模板在报名系统中

下载，自行完成制作后上传，每个展板展示一个项目。

2）特装展示：

提供起租50平方米以上的光地面积，根据申报人的个性化需

求自行搭建设计展示。场地配有220V电源，若需要380V电源或其

它服务，需提前申请且费用自付，展位搭建费用自理。

需要特装展示的报名者，报名前与主办方联系。

三、日程安排及收费标准

1、日程安排

1）6月12日至6月14日进行成果展示、青年发明创新创业优

秀项目路演、合作协议现场签约、“未来发明家国际挑战赛”

http://www.sfm.org.cn/

 第 4 页

等活动。

2）6月14日下午1：30举行展览会闭幕式和颁奖仪式。

2、收费标准

1）展板展示：2200元/展板。

2）特装展位：2000元/ m
2
（50m

2
含最多30个项目参与评

奖，优先参加路演、签约服务）。

3）参展费需在注册报名时同步支付，汇入上海发明协会账

户。截至日期为5月31日，逾期不再受理。

汇款账户信息：

账   户：上海发明协会

账   号：0764734291203590

开户银行：上海浦东发展银行大众大厦支行

汇款时请备注“参展单位(或参展人姓名)”

四、评审与颁奖

展会将组织相关专家组成评审委员会，对参展项目进行评

审，评选出金、银、铜奖和未来发明家国际挑战赛大奖等奖

项，并颁发证书和奖牌。

五、其他服务

1、展品运输服务

展品运输具体方式和方法，见《中国（上海）国际技术进

出口交易会展商手册》。

2、住宿服务

如需住宿服务，请提前二周联系展会服务商：上海航空国

际旅游（集团）有限公司预订所需住房数。

 第 5 页

联系人：浦江

联系电话：13621721216

六、主办方联系方式

上海发明协会

地    址：上海市徐汇区中山西路1525号技贸大厦12楼

联系人：

黄老师：18916289831；孙老师：13917878308

刘老师：18917551867

电子邮箱： sfm@sfm.org.cn

网    址： www.sfm.org.cn

公众号：

附件：

1、第七届中国（上海）国际发明创新展览会参展项目申报

表

2、第七届中国（上海）国际发明创新展览会未来发明家参

展项目申报表

上海发明协会

2024年4月3日

mailto:sfm@sfm.org.cn
http://www.sfm.org.cn/

 第 6 页

附件1：

第七届中国（上海）国际发明创新展览会

参展项目申报表

项目名称

技术涉

及

领域

单

位

名称  联系人  电话

地址  邮编

推荐单位

第
一
发
明
人

姓名  身份证号  手机

电子邮件

通讯地址  邮编

性别  年龄  民族  职务发明    □

文化程度  职务职称  非职务发明  □

其它发明人

专利情况

发明专利          实用新型专利          外观设计专利

境外专利           未申请专利

申请专利

号
 授权专利号

参展方式 展板展示□              特装展示□ 参展目的
转让技术□

合作开发□

发明人类别 大专院校□     科研院所□     企业□     个人□     其他□

需求展位情况 展板      个，特装（光地）     m×     m

是否有展品 是

 第 7 页

是否愿意展后在有关的交易平台上免费展示 是□               否□

如需开票，请填写开票信息

项目简介

（800字）

字数范围：800-3000字

与项目有关的照片2-4张

产业化及市

场应用情况

(200字)

经济或社会

效益情况

(200字)

获奖情况

单位意见

（盖章）           年   月   日

注：

1. 第一发明人的“性别”、“身份证号”、“年龄”、“民族”、“文化程度”等必

须填写；其他发明人总数不得超过4人；“职务、非职务发明”可在相应的□处打

“√”。

 第 8 页

2. 如有展品，展板展品尺寸不超过长1m×宽0.5m×高0.5m。

3．“项目简介”要写明项目的结构特征、新颖性、工作原理，突出其发明创新点。

4．“产业化及市场应用情况”一栏，请如实填写所申报的参展项目目前产业化及市场

应用情况。

5.“经济或社会效益情况”请写明此参展项目目前的经济效益情况。

6．“获奖情况”只填写本项目所获国家、省、直辖市一级的发明或科技进步奖，注明

获奖日期，并附证书复印件。

 第 9 页

附件2 ：

第七届中国（上海）国际发明创新展览会

未来发明家参展项目申报表

项目

名称

学校

名称  联系人  电话

通讯地址  邮编

电子邮件  传真

第

一

作

者

姓名  性别  出生日期

身份证号  指导教师

电子邮件

通讯地址  邮编

民族  文化程度  手机

其他

作者

专利

情况

发明专利          实用新型专利          外观设计专利

境外专利          未申请专利

申请专利号  授权专利号

作品参赛类型
成果类

创意类
呈现形式

模型

论文

需求展位情况：  展板      个， 展位      个，特装（光地）     m×     m

是否有展品 是

是否愿意展后在有关的交易平台上免费展示 是□               否□

如需开票，请填写开票信息

 第 10

页

项目简介

字数范围：800-3000字

与项目有关的照片2-4张

推 荐

学 校

意 见

（盖章）          年   月   日

注: 1. 本表所指青少年，系指小学、初级中学、高级中学学生。

2. 第一发明人的“性别”、“身份证号”、“年龄”、“民族”、“文化程度”等

必须填写；其他发明人总数不得超过4人。

3. 如有展品，展板展品尺寸不超过长1m×宽0.5m×高0.5m。

4.“作品简介”主要介绍作品的技术内容、发明作品的结构和工作原理设计和制作方

面的创新特点及应用前景，不要写发明过程。